A	B
Quoti		1	0
2	- - - -	0	1
3	- - - -	1	2
9	- - - -	3	7
		28	65

eruantur hunc in modum columnarum A & B termini:

Pro serie A

$$\begin{array}{l}
 2. 0 + 1 = 1 \\
 3. 1 + 0 = 3 \\
 9. 3 + 1 = 27
 \end{array}$$

Pro serie B

$$\begin{array}{l}
 2. 1 + 0 = 2 \\
 3. 2 + 1 = 7 \\
 9. 7 + 2 = 65
 \end{array}$$

At, si transversim multiplicando producta  $28 \cdot 7 = 196$  &  $65 \cdot 3 = 195$  comparemus, unitate, hic ut ante, ab invicem differre reperiemus; adeoq. valores  $x = 7$  &  $y = 3$  æquationis solutionem præbent. Neque tamen soli. Est enim

$28x - 65y = 28x + n.28 - 65y - n.28.65.$   
pro quovis ipsius  $n$  valore. Hinc

$$28x - 65y = 28. [x + n.65] - 65. [y + n.28]$$

$$= 28. X - 65. Y$$

si quidem ponitur  $X = x + n.65$

$$Y = y + n.28$$

Adeoq. pro valoribus invenis  $x = 7$  &  
 $y = 3$ , salva æquationis indole, commode sub-  
stitui poterint termini serierum

\*

$$X = 72, 137, 202, 267, 332, 397, \dots$$

$$Y = 31, 59, 87, 115, 143, 171, \dots$$

Ira si capiantur termini correspondentes  $x =$   
 $202$  &  $y = 87$  fiet

$$28. 202 - 65. 87 = 5656 - 5655 = 1.$$

Perfacilis autem & memoriæ nullo negotio  
mandanda hinc derivatur regula sequens:

a) Ope diagrammatis ante descripti [cujus  
quatuor supremi termini semper erunt 1, 0 pro  
serie A; 0, 1 pro serie B] eruantur termini  
divisores datos proxime præcedentes.

b) His terminis in æquationem datam  
illatis, si pro + 1 exsurgat valor unitatis ne-  
gativus, pro valoribus terminorum inventorum  
positivis sumantur negativi & æquales, ut pro  
7 & 11, — 7 & — 11.

c) Cuilibet termino (negativo) addatur al-

terius termini (negativi) factor numericus (divisor datus) donec producat in serie arithmetica terminus positivus, eademque in utraq. serie continuetur operatio donec habeantur bini termini positivi correspondentes, id est, a primo æque distantes. Hi æquationi satisficient.

Ponamus jam pro æquatione

$$(P) \quad 28x - 65y = 1$$

propositam fuisse hanc

$$(Q) \quad 28x - 65y = 17$$

tum statim patet, vel mediocri acumine prædito, cum æquationi P satisficiant valores  $x = 7$  &  $y = 3$ , æquationi Q congruere valores  $x = 7$ .  $17 = 119$  &  $y = 3$ .  $17 = 51$ ; neque tamen, prouti illi sunt minimi, sequitur hos quoque fore minimos omnium valorum æquationi Q satisficientium. Immo si formentur series arithmeticæ

\*

pro  $x \dots R) \quad 119, 54, -9, \&c.$

(subducendo 65 unitates)

pro  $y \dots S) \quad 51, 23, -5, \&c.$

(subducendo 28 unitates)

patet, ex ante traditis, valores  $x = 54$  &  $y = 23$  æquationi æque satisfacturos esse, ac  $119$  &  $51$ . Revera erit, calculo instituto:  $28 \cdot 54 - 65 \cdot 23 = 1512 - 1495 = 17$ .

His præmissis ad solutionem problematis specialioris nos accingimus. Lectori autem optime consultum iri credimus, si generalia methodi nostræ præcepta exemplo particulari & late satis parenti, adeoq. brevissime, illustremus.

Quærat igitur numerus ejus conditionis, ut idem divisus per 5, 2; per 7, 3; per 9, 8 & per 11, 6 relinquat; quem adeo, vi ante traditorum, quatuor easque diversas formas induere constat, s. erit numerus quæsitus

$$(A) \quad (B) \quad (C) \quad (D)$$

$$N = 5v + 2 = 7x + 3 = 9y + 8 = 11z + 6$$

Sunt autem, prouti res postulat, divisores 5, 7, 9, 11 inter se primi.

Jam ex æquatione  $5v + 2 = 7x + 3$  sequitur per transpositionem terminorum

$$5v - 7x = 1$$

Facta vero divisione, quam præcepimus, reperientur quoti 1, 2, 2; qui, secundum methodum in præcc. traditam, & ad normam diagrammatis illius dispositi, præbebunt valores  $v = 3$  &  $x = 2$ ; unde perspicitur numerum minimum formis (A) & (B) respondentem fore  $17 = 5 \cdot 3 + 2 = 7 \cdot 2 + 3$ . In genere vero habebitur numerus hisce formis respondens  $= 17 + 5 \cdot 7 \cdot m = 35m + 17$

Eadem prorsus ratione, sumpta æquatione

$$9y + 8 = 11z + 6$$

erit, membris hujus æquationis transpositis,

$$11z - 9y = 2$$

quæ, æquatio secundum præcepta nostra si tractetur, (immo primo quidem obrutu) præbet valores

$$y = z = 1$$

unde sequitur, numerum minimum formis (C) & (D) inclusum, esse  $17 = 9 \cdot 1 + 8 = 11 \cdot 1 + 6$ , in genere vero hac forma:

$$17 + 9 \cdot 11 \cdot n = 17 + 99n$$

sumtis, pro  $m$  &  $n$ , numeris quibusvis integris & positivis.

Cum autem numerus quæsitus quatuor illas formas simul induat, necesse est, sit

$$17 + 35m = 17 + 99n$$

$$\text{f. } 35m = 99n$$

Hinc perspicitur sumi debere  $m = 99$  &  $n = 35$  quo ultimæ huic æquationi satisfiat; tum vero ob  $35 \cdot 99 = 3465$ , erit  $N = 3465 + 17 = 3482$ . Quod vero numerus inventus iis proprietatibus gaudeat, quas problematis natura postulat, divisione actu instituta evidens fiet; erit enim

$$3482 = 5 \cdot 696 + 2 = 7 \cdot 497 + 3 = 9 \cdot 386 + 8 = 11 \cdot 316 + 6.$$

Casu quodam singulari evenit, ut in exemplo præc. probl. numerus 17 bis occurrat. Hanc identitatem ut tollamus, loco formæ (D) aliam v. c.  $11z + 1$  substituamus. Erit igitur, hoc assumpto,

$$9y + 8 = 11z + 1$$

sive  $11z - 9y = 7$

cui æquationi respondere invenies valores  $y = 9$  &  $z = 8$  & quidem sequenti calculo, quem majoris perspicuitatis causa hic subjungere libet. Divisio hæc:

9) 11 (1		1	0
9		1	1
—		4	1
2) 9 (4		2	4
8		9	11
—			
1) 2 (2